La información financiera seleccionada incluida en la presente sección deriva de los registros contables o de la
Información Financiera Consolidada Condensada Proforma no auditada de la Emisora, los cuales consideran los efectos de
la Operación. Esta información debe ser leída conjuntamente con la sección “Comentarios y Análisis de la Administración
sobre los resultados de Operación y Situación Financiera” y con la Información Financiera Consolidada Condensada Proforma
no auditada contenidos en esta Declaración de Información.

Para más información y una descripción detallada de la manera en que la Información Financiera Consolidada
Condensada Proforma fue preparada y como la Operación es reflejada en la misma, favor de leer las notas de la información
financiera proforma y el informe de los auditores independientes a la misma que se adjuntan como “Anexo I” a la presente
Declaración de Información.

Estado Consolidado Condensado de Posición Financiera Proforma (no auditados)

Al 31 de diciembre de 2020  Ajustes Proforma Nota 4

(Miles de Pesos) Chedraui
Préstamo
(Nota 4a)

Combinación
Smart &

Final(Nota 4b)
Gastos de

compra(Nota 4c)
Chedraui y Smart &

Final Proforma

Activo

Activo circulante:
Efectivo $5,444,663 $12,245,310 $(10,319,756) $(296,417) $7,073,800
Cuentas y documentos por cobrar-
Neto $1,338,964 - $814,818 - $2,153,782
Impuestos por recuperar y
acreditar $1,990,822 - - - $1,990,822
Cuentas por cobrar a partes
relacionadas-Neto $34,132 - - - $34,132
Inventarios $11,986,170 - $4,776,449 - $16,762,619
Pagos por anticipado $483,003 - $570,610 - $1,053,613

Total del activo
circulante $21,277,754 $12,245,310 $(4,157,879) $(296,417) $29,068,768

Activos a largo plazo:

Inmuebles y equipo y activos por
derecho de uso – Neto $51,917,399 - $21,045,814 - $72,963,213
Propiedades de Inversión $9,810,731 - - - $9,810,731
Inversión en acciones de
asociadas y negocios conjuntos $139,335 - $475,528 - $614,863
Otros activos e intangibles-Neto $5,970,254 - $10,085,523 - $16,055,777
Cuentas por cobrar con partes
relacionadas a largo plazo $37,035 - - - $37,035
Cuentas por cobrar a largo plazo $300,000 - - - $300,000
Impuesto a la utilidad diferido $997,349 $(37,107) - - $960,242

Total del activo a largo
plazo $69,172,103 $(37,107) $31,606,865 - $100,741,861

Total del activo $90,449,857 $12,208,203 $27,448,986 $(296,417) $129,810,629

Pasivo y Capital Contable

Pasivo circulante:

Cuentas y documentos por
pagar a proveedores $18,450,947 $- $3,870,839 $- $22,321,786

Cuentas por pagar a compañías
afiliadas – Factoring
Corporativo, S.A. de C.V.  $1,041,955 - - - $1,041,955

Préstamos de instituciones
financieras $2,000,000 - - - $2,000,000

Porción circulante de préstamos
bancarios a largo plazo $1,161,899 - - - $1,161,899

Porción circulante de
obligaciones por
arrendamientos $602,107 - $1,235,942 - $1,838,049

37

Al 31 de diciembre de 2020  Ajustes Proforma Nota 4

(Miles de Pesos) Chedraui
Préstamo
(Nota 4a)

Combinación
Smart &

Final(Nota 4b)
Gastos de

compra(Nota 4c)
Chedraui y Smart &

Final Proforma

Impuestos y contribuciones por

pagar $573,411 - - - $573,411
Instrumentos financieros

derivados $54,622 - - - $54,622
Acreedores y gastos

acumulados $3,863,196 - $3,159,942 $(88,924) $6,934,214

Total del pasivo
circulante $27,748,137 - $8,266,723 $(88,924) $35,925,936

Pasivo a largo plazo:
Préstamos bancarios a largo

plazo $6,185,526 $12,245,310 - - $18,430,836
Beneficios a los empleados  $1,073,138 - $2,442,518 - $3,515,656
Impuesto a la utilidad diferido $2,607,595 - $192,577 - $2,800,172
Instrumentos financieros

derivados $253,193 - - - $253,193
Obligaciones por arrendamiento $22,330,604 - $14,488,747 - $36,819,351

Otros pasivos a largo plazo $970,210 - $2,058,421 - $3,028,631

Total de pasivo a
largo plazo $33,420,266 $12,245,310 $19,182,263 - $64,847,839

Total de pasivo $61,168,403 $12,245,310 $27,448,986 $(88,924) $100,773,775

Capital contable:
Capital social $252,120 - - - $252,120
Prima en colocación de acciones $3,474,014 - - - $3,474,014
Utilidades retenidas $25,577,448 $(33,393) - $(186,723) $25,357,332
Remedición de obligaciones
laborales $(242,387) - - - $(242,387)
Efectos de conversión de
operaciones extranjeras $438,108 - - - $438,108
Efecto por el reconocimiento de la
valuación de instrumentos
financieros derivados $(210,376) - - - $(210,376)

Participación controladora $29,288,927 $(33,393) - $(186,723) $29,068,811

Participación no controladora $(7,473) $(3,714) - $(20,770) $(31,957)

Total Capital Contable $29,281,454 $(37,107) - $(207,493) $29,036,854

Total del pasivo y capital
contable $90,449,857 $12,208,203 $27,448,986 $(296,417) $129,810,629

Las notas adjuntas son parte de los estados consolidados condensados de resultados y otros resultados
integrales proforma (no auditados)

[Espacio dejado intencionalmente en blanco.]

38

Estados consolidados condensados de resultados y otros resultados proforma (no auditados)

Al 31 de diciembre de 2020   Ajustes proforma

(Miles de Pesos) Chedraui Chedraui

Combinación
Smart & Final

(Nota 4b)

Gastos de
compra

(Nota 4c)

Intereses del
préstamo
(Nota 4d)

Chedraui y
Smart & Final

Proforma

Ingresos:
Ventas netas $146,287,327 - $89,613,327 - - $235,900,654
Costo de ventas $113,907,525 - $74,213,821 - - $188,121,346
Utilidad bruta $32,379,802 - $15,399,506 - - $47,779,308

Gastos de operación:
Sueldos y prestaciones a empleados $14,113,827 - - - - $14,113,827
Servicios profesionales $1,406,739 - - - - $1,406,739
Publicidad y propaganda $1,147,476 - - - - $1,147,476
Mantenimiento $1,178,089 - - - - $1,178,089
Energéticos $1,898,159 - - - - $1,898,159
Depreciaciones y amortizaciones $3,854,953 - - - - $3,854,953
Otros gastos - netos $1,847,060 - $13,833,062 $296,417 - $15,976,539
Total gastos de operación $25,446,303 - $13,833,062 $296,417 - $39,575,782

Utilidad de operación $6,933,499 - $1,566,444 $(296,417) - $8,203,526

Gasto por intereses $(2,306,195) - $(717,526) - $(263,434) $(3,287,155)
Ingreso por intereses $136,066 - $55,639 - - $191,705
 (Pérdida) utilidad cambiaria - Neta $(9,537) - - - - $(9,537)
Otros gastos financieros $(1,006,283) - - - - $(1,006,283)
 $(3,185,949) - $(661,887) - $(263,434) $(4,111,270)

Utilidad antes de impuestos a la utilidad $3,747,550 - $904,557 $(296,417) $(263,434) $4,092,256

Impuestos a la utilidad $1,073,108 $39,972 $365,833 $(88,924) $(78,309) $1,311,680

Utilidad consolidada del año $2,674,442 $(39,972) $538,724 $(207,493) $(185,125) $2,780,576

Participación controladora $2,589,117 $(35,971) $484,798 $(186,723) $(166,594) $2,684,627
Participación no controladora $85,325 $(4,001) $53,926 $(20,770) $(18,531) $95,949

Utilidad consolidada del año $2,674,442 $(39,972) $538,724 $(207,493) $(185,125) $2,780,576

Otros resultados integrales, netos de
impuestos a la utilidad:
Partidas que no se reclasificarán a
resultados
Remedición de obligaciones laborales $(57,449) - (326,097) - - (383,546)

Partidas que pueden ser
reclasificadas a resultados en el
futuro:
Efectos de conversión de operaciones
extranjeras $(27,598) - $(29,592) - - $(57,190)
Efecto por el reconocimiento de la
valuación de instrumentos derivados $(199,119) - - - - $(199,119)

Resultado integral consolidado del año $2,390,276 $(39,972) $183,035 $(207,493) $(185,125) $2,140,721

Participación controladora $2,304,951 $(35,971) $164,713 $(186,723) $(166,594) $2,080,376

Participación no controladora $85,325 $(4,001) $18,322 $(20,770) $(18,531) $60,345

Resultado integral consolidado del año $2,390,276 $(39,972) $183,035 $(207,493) $(185,125) $2,140,721

Las notas adjuntas son parte de los estados consolidados condensados de resultados y otros resultados
integrales proforma (no auditados)

[Espacio dejado intencionalmente en blanco.]

39

Por el periodo de 3 meses terminado
al 31 de marzo de 2021   Ajustes proforma

(Miles de Pesos) Chedraui Chedraui

Combinación
Smart & Final

(Nota 4b)

Gastos de
compra

(Nota 4c)

Intereses del
préstamo
(Nota 4d)

Chedraui y
Smart & Final

Proforma

Ingresos:
Ventas netas $35,185,969 $- $17,574,310 $- $- $52,760,279
Costo de ventas 27,426,230 - 14,785,514 - - 42,211,744
Utilidad bruta 7,759,739 - 2,788,796 - - 10,548,535

Gastos de operación:
Sueldos y prestaciones a empleados 3,420,707 - - - - 3,420,707
Servicios profesionales 395,608 - - - - 395,608
Publicidad y propaganda 281,578 - - - - 281,578
Mantenimiento 274,581 - - - - 274,581
Energéticos 419,359 - - - - 419,359
Depreciaciones y amortizaciones 856,775 - - - - 856,775
Otros gastos - netos 328,486 - 2,712,560 319,592 - 3,360,638
Total gastos de operación 5,977,094 - 2,712,560 319,592 - 9,009,246

Utilidad de operación 1,782,645 - 76,236 (319,592) - 1,539,289

Gasto por intereses (465,036) - (144,669) - (58,277) (667,982)
Ingreso por intereses 28,689 - 30,803 - - 59,492
 (Pérdida) utilidad cambiaria - Neta (20,783) - - - - (20,783)
Otros gastos financieros (234,160) - - - - (234,160)
 (691,290) - (113,866) - (58,277) (863,433)

Utilidad antes de impuestos a la utilidad 1,091,355 - (37,630) (319,592) (58,277) 675,856

Impuestos a la utilidad 354,865 37,793 1,057 (95,877) (18,086) 279,752

Utilidad consolidada del año $736,490 $(37,793) $(38,687) $(223,715) $(40,191) $396,104

Participación controladora $720,746 $(36,985) $(37,860) $(218,933) $(39,332) $387,636
Participación no controladora 15,744 (808) (827) (4,782) (859) 8,468

Utilidad consolidada del año $736,490 $(37,793) $(38,687) $(223,715) $(40,191) $396,104

Otros resultados integrales, netos de
impuestos a la utilidad:
Partidas que no se reclasificarán a
resultados
Remedición de obligaciones laborales $- $- $9,976 $- $- $9,976

Partidas que pueden ser
reclasificadas a resultados en el
futuro:
Efectos de conversión de operaciones
extranjeras 20,277 - 27,674 - - 47,951
Efecto por el reconocimiento de la
valuación de instrumentos derivados 84,091 - - - - 84,091

Resultado integral consolidado del año $840,858, $(37,793) $(1,037) $(223,715) $(40,191) $538,122

Participación controladora $825,114 $(36,985) $(1,015) $(218,933) $(39,332) $528,849

Participación no controladora 15,744 (808) (22) (4,782) (859) 9,273

Resultado integral consolidado del año $840,858 $(37,793) $(1,037) $(223,715) $(40,191) $538,122

Las notas adjuntas son parte de los estados consolidados condensados de resultados y otros resultados
integrales proforma (no auditados)

[Espacio dejado intencionalmente en blanco.]

40

COMENTARIOS Y ANÁLISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE

OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA

Los comentarios que se expresan a continuación deben leerse conjuntamente con el estado consolidado condensado
de posición financiera proforma no auditado al 31 de diciembre de 2020 y el estado consolidado condensado de resultados y
otros resultados integrales proforma no auditados por el año terminado el 31 de diciembre de 2020 y por los tres meses

[…]

transacción, misma que se espera completar en un año a partir de la fecha de adquisición, de acuerdo
con IFRS 3, Combinación de negocios.

b) Los estados financieros consolidados condensados de Smart & Final al 3 de enero de 2021, por el año

que terminó en esa fecha y por el periodo de tres meses terminados al 31 de marzo de 2021, han sido
preparados con base en US GAAP y por los estados financieros consolidados condensados de Smart &
Final al 3 de enero de 2021 fueron dictaminados por otros auditores independientes quienes emitieron
una opinión sin salvedades en su informe fechado el 17 de marzo de 2021, mientras por el periodo de
tres meses terminados al 31 de marzo de 2021, no fueron dictaminados.

Galaz, Yamazaki, Ruiz Urquiza, S.C.
Miembro de Deloitte Touche Tohmatsu Limited

C.P.C. Erick J. Calvillo Rello

17 de enero de 2022

4

Grupo Comercial Chedraui, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Estado consolidado condensado de posición financiera proforma (no auditados)
Al 31 de diciembre de 2020
(En miles de pesos Mexicanos)

  Ajustes Proforma Nota 4

Activo Chedraui Préstamo (Nota 4a)

Combinación Smart &

Final (Nota 4b)

Gastos de compra

(Nota 4c)

Chedraui y Smart &

Final Proforma

Activo circulante:

Efectivo $ 5,444,663 $ 12,245,310 $ (10,319,756) $  (296,417) $ 7,073,800
Cuentas y documentos por cobrar - Neto 1,338,964   -  814,818   -  2,153,782
Impuestos por recuperar y acreditar 1,990,822   -   -   -  1,990,822
Cuentas por cobrar a partes relacionadas - Neto 34,132   -   -   -  34,132
Inventarios 11,986,170   -  4,776,449   -  16,762,619
Pagos por anticipado  483,003   -   570,610   -   1,053,613

Total del activo circulante 21,277,754 12,245,310 (4,157,879) (296,417) 29,068,768

Activos a largo plazo:

Inmuebles y equipo y activos por derecho de uso - Neto 51,917,399   -  21,045,814   -  72,963,213
Propiedades de Inversión 9,810,731   -   -   -  9,810,731
Inversión en acciones de asociadas y negocios conjuntos 139,335   -  475,528   -  614,863
Otros activos e intangibles - Neto 5,970,254   -  10,085,523   -  16,055,777
Cuentas por cobrar con partes relacionadas a largo plazo 37,035   -   -   -  37,035
Cuentas por cobrar a largo plazo 300,000   -   -   -  300,000
Impuesto a la utilidad diferido  997,349  (37,107)   -   -   960,242

Total del activo a largo plazo  69,172,103  (37,107)  31,606,865   -   100,741,861

Total del activo $ 90,449,857 $ 12,208,203 $ 27,448,986 $ (296,417) $ 129,810,629

Pasivo y capital contable

Pasivo circulante:

Cuentas y documentos por pagar a proveedores $ 18,450,947 $   -  $ 3,870,839 $   -  $ 22,321,786
Cuentas por pagar a compañías afiliadas - Factoring Corporativo, S.A. de C.V.  1,041,955   -   -   -  1,041,955
Préstamos de instituciones financieras 2,000,000   -   -   -  2,000,000
Porción circulante de préstamos bancarios a largo plazo 1,161,899   -   -   -  1,161,899
Porción circulante de obligaciones por arrendamientos 602,107   -  1,235,942   -  1,838,049
Impuestos y contribuciones por pagar 573,411   -   -   -  573,411
Instrumentos financieros derivados 54,622   -   -   -  54,622
Acreedores y gastos acumulados  3,863,196   -   3,159,942  (88,924)  6,934,214

Total del pasivo circulante 27,748,137   -  8,266,723 (88,924) 35,925,936

Pasivo a largo plazo:

Préstamos bancarios a largo plazo 6,185,526 12,245,310   -   -  18,430,836
Beneficios a los empleados  1,073,138   -  2,442,518   -  3,515,656
Impuesto a la utilidad diferido 2,607,595   -  192,577   -  2,800,172
Instrumentos financieros derivados 253,193   -   -   -  253,193
Obligaciones por arrendamiento 22,330,604   -  14,488,747   -  36,819,351
Otros pasivos a largo plazo  970,210   -   2,058,421   -   3,028,631

Total de pasivo a largo plazo  33,420,266  12,245,310  19,182,263   -   64,847,839

Total de pasivo 61,168,403 12,245,310 27,448,986 (88,924) 100,773,775

Capital contable:

Capital social 252,120   -   -   -  252,120
Prima en colocación de acciones 3,474,014   -   -   -  3,474,014
Utilidades retenidas 25,577,448 (33,393)   -  (186,723) 25,357,332
Remedición de obligaciones laborales (242,387)   -   -   -  (242,387)
Efectos de conversión de operaciones extranjeras 438,108   -   -   -  438,108
Efecto por el reconocimiento de la valuación de instrumentos financieros derivados  (210,376)   -   -   -   (210,376)

Participación controladora 29,288,927 (33,393)   -  (186,723) 29,068,811

Participación no controladora  (7,473)  (3,714)   -   (20,770)  (31,957)

Total capital contable  29,281,454  (37,107)   -   (207,493)  29,036,854

Total del pasivo y capital contable $ 90,449,857 $ 12,208,203 $ 27,448,986 $  (296,417) $ 129,810,629

Las notas adjuntas son parte de los estados consolidados condensados de posición financiera proforma (no auditados).

5

Grupo Comercial Chedraui, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Estados consolidados condensados de resultados y otros resultados proforma (no auditados)

Por el año terminado el 31 de diciembre de 2020
(En miles de pesos Mexicanos)

   Ajustes proforma

 Chedraui Chedraui

Combinación Smart &

Final (Nota 4b)

Gastos de compra

(Nota 4c)

Intereses del préstamo

(Nota 4d)

Chedraui y Smart &

Final Proforma

Ingresos:
Ventas netas $ 146,287,327 $   -  $ 89,613,327 $   -  $   -  $ 235,900,654
Costo de ventas  113,907,525   -   74,213,821   -   -   188,121,346

Utilidad bruta 32,379,802   -  15,399,506   -   -  47,779,308

Gastos de operación:
Sueldos y prestaciones a empleados 14,113,827   -   -   -   -  14,113,827
Servicios profesionales 1,406,739   -   -   -   -  1,406,739
Publicidad y propaganda 1,147,476   -   -   -   -  1,147,476
Mantenimiento 1,178,089   -   -   -   -  1,178,089
Energéticos 1,898,159   -   -   -   -  1,898,159
Depreciaciones y amortizaciones 3,854,953   -   -   -   -  3,854,953
Otros gastos - netos  1,847,060   -   13,833,062  296,417   -   15,976,539

Total gastos de operación  25,446,303   -   13,833,062  296,417   -   39,575,782

Utilidad de operación 6,933,499   -  1,566,444 (296,417)   -  8,203,526

Gasto por intereses (2,306,195)   -  (717,526)   -  (263,434) (3,287,155)
Ingreso por intereses 136,066   -  55,639   -   -  191,705
(Pérdida) utilidad cambiaria - Neta (9,537)   -   -   -   -  (9,537)
Otros gastos financieros  (1,006,283)   -   -   -   -   (1,006,283)
  (3,185,949)   -   (661,887)   -   (263,434)  (4,111,270)

Utilidad antes de impuestos a la utilidad 3,747,550   -  904,557  (296,417)  (263,434) 4,092,256

Impuestos a la utilidad  1,073,108  39,972  365,833  (88,924)  (78,309)  1,311,680

Utilidad consolidada del año $ 2,674,442 $ (39,972) $ 538,724 $ (207,493) $ (185,125) $ 2,780,576

Participación controladora $ 2,589,117 $ (35,971) $ 484,798 $ (186,723) $ (166,594) $ 2,684,627
Participación no controladora  85,325  (4,001)  53,926  (20,770)  (18,531)  95,949

Utilidad consolidada del año $ 2,674,442 $ (39,972) $ 538,724 $ (207,493) $ (185,125) $ 2,780,576

Otros resultados integrales, netos de impuestos a la utilidad:

Partidas que no se reclasificarán a resultados
Remedición de obligaciones laborales $ (57,449) $   -  $ (326,097) $   -  $   -  $ (383,546)

Partidas que pueden ser reclasificadas a resultados en el

futuro:

Efectos de conversión de operaciones extranjeras (27,598)   -  (29,592)   -   -  (57,190)
Efecto por el reconocimiento de la valuación de

instrumentos derivados  (199,119)   -   -   -   -   (199,119)

Resultado integral consolidado del año $ 2,390,276 $ (39,972) $ 183,035 $ (207,493) $ (185,125) $ 2,140,721

Participación controladora $ 2,304,951 $ (35,971) $ 164,713 $ (186,723) $ (166,594) $ 2,080,376
Participación no controladora  85,325  (4,001)  18,322  (20,770)  (18,531)  60,345

Resultado integral consolidado del año $ 2,390,276 $ (39,972) $ 183,035 $ (207,493) $ (185,125) $ 2,140,721

Las notas adjuntas son parte de los estados consolidados condensados de resultados y otros resultados integrales proforma (no auditados).

6

Grupo Comercial Chedraui, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Estados consolidados condensados de resultados y otros resultados proforma (no auditados)

Por los tres meses terminados el 31 de marzo de 2021
(En miles de pesos Mexicanos)

   Ajustes proforma

 Chedraui Chedraui

Combinación Smart &

Final (Nota 4b)

Gastos de compra

(Nota 4c)

Intereses del préstamo

(Nota 4d)

Chedraui y Smart &

Final Proforma

Ingresos:
Ventas netas $ 35,185,969 $   -  $ 17,574,310 $   -  $   -  $ 52,760,279
Costo de ventas  27,426,230   -   14,785,514   -   -   42,211,744

Utilidad bruta 7,759,739   -  2,788,796   -   -  10,548,535

Gastos de operación:
Sueldos y prestaciones a empleados 3,420,707   -   -   -   -  3,420,707
Servicios profesionales 395,608   -   -   -   -  395,608
Publicidad y propaganda 281,578   -   -   -   -  281,578
Mantenimiento 274,581   -   -   -   -  274,581
Energéticos 419,359   -   -   -   -  419,359
Depreciaciones y amortizaciones 856,775   -   -   -   -  856,775
Otros gastos - Netos  328,486   -   2,712,560  319,592   -   3,360,638

Total gastos de operación  5,977,094   -   2,712,560  319,592   -   9,009,246

Utilidad de operación 1,782,645   -  76,236 (319,592)   -  1,539,289

Gasto por intereses (465,036)   -  (144,669)   -  (58,277) (667,982)
Ingreso por intereses 28,689   -  30,803   -   -  59,492
 (Pérdida) utilidad cambiaria - Neta (20,783)   -   -   -   -  (20,783)
Otros gastos financieros  (234,160)   -   -   -   -   (234,160)
  (691,290)   -   (113,866)   -   (58,277)  (863,433)

Utilidad antes de impuestos a la utilidad 1,091,355   -  (37,630)  (319,592)  (58,277) 675,856

Impuestos a la utilidad  354,865  37,793  1,057  (95,877)  (18,086)  279,752

Utilidad consolidada del año $ 736,490 $ (37,793) $ (38,687) $ (223,715) $ (40,191) $ 396,104

Participación controladora $ 720,746 $ (36,985) $ (37,860) $ (218,933) $ (39,332) $ 387,636
Participación no controladora  15,744  (808)  (827)  (4,782)  (859)  8,468

Utilidad consolidada del año $ 736,490 $ (37,793) $ (38,687) $ (223,715) $ (40,191) $ 396,104

Otros resultados integrales, netos de impuestos a la utilidad:

Partidas que no se reclasificarán a resultados:
Remedición de obligaciones laborales $   -  $   -  $ 9,976 $   -  $   -  $ 9,976

Partidas que pueden ser reclasificadas a resultados en el
futuro:

Efectos de conversión de operaciones extranjeras 20,277   -  27,674   -   -  47,951
Efecto por el reconocimiento de la valuación de

instrumentos derivados  84,091   -   -   -   -   84,091

Resultado integral consolidado del año $ 840,858, $ (37,793) $ (1,037) $ (223,715) $ (40,191) $ 538,122

Participación controladora $ 825,114 $ (36,985) $ (1,015) $ (218,933) $ (39,332) $ 528,849
Participación no controladora  15,744  (808)  (22)  (4,782)  (859)  9,273

Resultado integral consolidado del año $ 840,858 $ (37,793) $ (1,037) $ (223,715) $ (40,191) $ 538,122

Las notas adjuntas son parte de los estados consolidados condensados de resultados y otros resultados integrales proforma (no auditados).

7

Grupo Comercial Chedraui, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Notas a los Estados Financieros Proforma

Condensados (no Auditados)
Al y por el año terminado el 31 de diciembre de 2020 y por los tres meses terminados al 31 de marzo de 2021

(En miles de pesos Mexicanos)

1. Actividades

Grupo Comercial Chedraui, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias (la Entidad) se dedican a la operación de tiendas

de autoservicio e inmobiliarias, especializadas en la comercialización de productos perecederos, electrónicos,